ГАТАНКИ
· АЈДЕ ДА ПОГОДИМЕ -ШТО КРИЈАТ ОВИЕ ГАТАНКИ?
НАРОДНИ  ГАТАНКИ-НЕ ГО ЗНАЕМЕ АВТОРОТ,СЕ  ПРЕНЕСУВА ОД КОЛЕНО НА КОЛЕНО.
· Со едно огниште цел свет се грее (с______ )
· Брат и сестра се бркаат и не можат да се стасаат (д__ и н___)
· Што е најбрзо на светов (у_)
· Црно јаже по земја се влече (м____)
· Бела погача на ќерамиди виси (м_______)
АВТОРСКИ ГАТАНКИ -ПОЗНАТ  Е АВТОРОТ НА ИСТАТА.
"АЗБУЧНА КРИЕНКА "ОД КИРО ДОНЕВ
· По мене секое дете срцето го копка, од гума сум цела и се викам..?
· Тика- така-тика-така,времето го бројам.Во секој дом на sидот стојам.(ч________)
· Има долги уши,грицка зелка,круши,не е волк,ни пајак-туку страшлив  з . . . .
· Насекаде уште луто стега мраз,а од земјата веќе изникнувам јас! (к______)
· Крила има- птица не е,како птица лета;дење,ноќе може мирно низ облаци да шета ! (а______)
 ИМЕ И ПРЕЗИМЕ_______________             
